



## چنارهای تهران، عامل اصلی آلرژی شهروندان

در ابتدای بهار این گیاه که در اکثر مناطق شهر یافت می شود گرده افشانی می کند. سرفه، عطسه، خواب آلودگی و خارش علائمی است که در فصل بهار افرادی که سیستم دفاعی بدنشان به هم ریخته، تجربه می کنند. آلرژی، واکنش افراطی سیستم ایمنی بدن نسبت به عوامل مختلف است. کسانی که دچار حساسیت هستند، دارای سیستم ایمنی فوق هوشیار هستند که نسبت به مواد ظاهرا بی آزار موجود در محل زندگی شان واکنشی بیش از حد معمول نشان می دهند. حساسیت، یک مشکل بسیار شایع است و تقریبا از هر ۱۰ نفر، ۲ نفر به نوعی به آن مبتلا هستند.

با تغییر فصل و بهار طبیعت، طبیعت بدن نیز دچار تحول می شود که برای حفظ سلامتی باید متناسب با این تحولات ضمن مراقبت های بهداشتی، تغییراتی در تغذیه، استراحت، فعالیت بدنی و حتی پوشیدن لباس ایجاد کرد. دکتر مهدی فهیمی پژوهشگر طب سنتی در گفت و گو با همشهری گفت:

بهار شروع تغییر مزاج از سردی و تری زمستان به گرمی و تری بهار است. مولفه ای که در این فصل تغییر می کند مولفه افزایش حرارت است. در این صورت بدن حرارت را یا به سمت بینی می فرستد که گرفتگی بینی را ایجاد می کند، یا به سمت مخاط حلق می فرستد که باعث گردش خون بیشتر در این منطقه و خارش می شود یا به سمت پوست هدایت می کند که در صورت کم بودن گرما به صورت خارش های ملایم و بعد ایجاد خشکی می شود و اگر دفع حرارت از بدن به صورت شدید باشد می تواند به صورت کهیر خود را نشان دهد.

با این علائمی که در بهار به صورت ناگزیر بدن از خود نشان می دهد ما چه کار می توانیم بکنیم؟ دکتر فهیمی متخصص طب سنتی فرمول کلی را در کمک کردن به بدن برای کاهش دمای آن دانست و گفت: خوراکی هایی که در زمستان آزادانه می خوردیم مثل غذاهای سرخ شده و پرادویه را دیگر نباید در بهار مصرف کنیم. غذاهای ادویه دار حرارت بدن را بالا می برد. بدن برای برون ریز حرارت ناچار به نشان دادن علائم آلرژیک است.

به اعتقاد این متخصص طب سنتی، گرده افشانی گیاهان در اوایل بهار می تواند حجم زیادی از مواد جدید را به ریه های ما وارد کند. بیشتر گرده ها متعلق به گیاهان گرم هستند و این باعث می شود که وضعیت به سمت گرم کردن بدن انسان بروند. دکتر مهدی فهیمی در این باره گفت: خوبی بهار این است که ما انواع گیاهانی که طبیعت خنک دارند را در دسترس داریم.

چنانچه حجم خنکی ها بیشتر از گرمی بدن باشد یقینا آگزا و آلرژی مهار می شود. در این فصل کاهوو سکنجبین، عرق کاسنی، شربت خاکشیر، قدومه و اسفرزه بسیار مفید است. در این فصل غذای میان روز را کم کنید تا آرامش بیشتری احساس کنید. مخصوصا کسانی که در سال های قبل مستعد حساسیت بوده

اند و یا کبد چرب دارند عموماً آدم های گرم مزاجی هستند بنابراین علاوه بر موارد ذکر شده از لبنیات بیشتر استفاده کنند. همچنین حمامات در بهار نیز باعث می شود حرارت زائد بدن به حداقل برسد. بروز علائم آلرژیک فقط مخصوص آدم هایی با طبع خاص نیست. همه افراد مستعد ابتلا به این علائم هستند. همه افراد در بهار دچار تحول می شوند. کسانی که خیلی سرد بوده اند از گرمای بهار لذت می برند اما آنهایی که خیلی گرم هستند، در بهار از محدوده تعادل گرما خارج شده و بدن برای دفاع از خود حرارت را به اشکال مختلف خارج می کند.

طب مدرن نگاهی متفاوتی در مورد بدن انسان دارد. رئیس مرکز تحقیقات آلرژی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پاسخ به این سؤال که چه عواملی موجب واکنش های آلرژیک می شوند به وبدا گفت: صدها ماده مختلف می تواند موجب شعله ور شدن واکنش های آلرژیک شوند که شایع ترین آنها گرده گیاهان، گرده قارچ ها، گردو غبار، سوسک های حمام، اجزای بدن حیوانات، غذا و نیش حشرات هستند.

مکره شمالی بهار را تجربه می کند. فصل گرده افشانی است و به گفته دکتر سیدعلیرضا مهدویانی، فوق تخصص آلرژی و ایمونولوژی بالینی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی آلرژی بیماری ای است که با تغییرات جهانی آب و هوا الگوی آن نیز تغییر می کند. وی به مهر گفت: علت بروز آلرژی گرده گیاهان (پولن) هستند. این گرده ها براساس منطقه جغرافیایی هر ناحیه و براساس فصل متفاوت است.

در مناطق معتدل مانند ایران الگوی گرده افشانی به این صورت است که درختانی چون چنار در ابتدای بهار گرده افشانی می کنند و در فصل تابستان و اوایل فصل پاییز این گرده افشانی بیشتر از طریق چمن ها و علف های هرز صورت می گیرد. او معتقد است که با توجه به گرم شدن تدریجی کره زمین و تغییر آب و هوای زمین الگوی فصل ها در حال تغییر است که این امر بر بروز آلرژی نیز اثر دارد به این صورت که انتظار داریم با شروع فصل بهار آلرژی های بینی شیوع آن بیشتر شود درحالی که با گرم شدن زمین این الگو در حال تغییر است. از این رو علائم آلرژی در اواخر بهمن و اواسط اسفند ماه بروز می کند.

کد خبر: ۱۴۵۱۷۴۹۱



## طلبه شهید آمر به معروف در جوار فرماندهان دفاع مقدس آرام گرفت

بنابراین گزارش در مراسم تشییع پیکر این شهید، طلاب حوزه های علمیه، و برخی از مسئولان قضایی، لشکری و کشوری، نماینده ولی فقیه در مؤسسه کیهان، جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و دانشجویان دانشگاه تهران حضور داشتند. آیت الله کاظم صدیقی امام جمعه موقت تهران و رئیس دادگاه انتظامی قضات در این مراسم با اشاره به مطالبه عمومی مردم برای تعقیب قضایی ضارب این شهید گفت: آن طور که به من گزارش داده اند دستور تعقیب مجدد ضارب علی خلیلی صادر شده است که با تقاضای تجدید نظر خانواده وی امکان محاکمه مجدد ضارب و تعیین حکم جدید وجود دارد. بنابراین گزارش پیکر مطهر شهید علی خلیلی در جوار فرماندهانی از دفاع مقدس از جمله شهید علی اصغر وصالی، محمدعلی جهان آرا، احمد کشوری و حسین فهمیده در قطعه ۲۴ بهشت زهرا(س) به خاک سپرده شده است. بنابراین گزارش رئیس قوه قضائیه نیز در واکنش به این حادثه تلخ خواستار اشد مجازات برای عاملان شهادت طلبه شهید آمر به معروف و ناهی از منکر شد. آیت الله آملی لاریجانی در نخستین جلسه مسئولان عالی قضایی در سال جدید از همه دستگاه ها از جمله قوه قضائیه خواست که به وظایف خود در این زمینه عمل کنند. وی در عین حال که خواستار اشد مجازات از سوی مسئولان قضایی برای عاملان چنین حوادثی شد، تاکید کرد: باید خलाهاى قانونی مربوط به برخورد با چنین حوادثی رفع شود. ارادل و اوباش دشمنان عرصه فرهنگی هستند در همین حال سید محمدعلی شهیدی نیز در حاشیه مراسم ختم شهید علی خلیلی گفت: رئیس جمهوری نیز بر پیگیری حادثه شهادت این طلبه جان برکف تاکید و دستور تهیه سریع گزارشی در مورد نحوه شهادت وی را صادر کرده است. رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در این مراسم اظهار داشت: بنده از جانب رئیس جمهور در این مراسم شرکت کرده ام و احتمالاً رئیس جمهور پس از بازگشت از سفر افغانستان پیامی را در این خصوص صادر خواهد کرد. وی ارادل و اوباش را دشمنان عرصه فرهنگی دانست و گفت دشمنان ما زمانی که نتوانستند در عرصه نظامی کاری کنند وارد حوزه فرهنگ شدند. رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران از قوه قضائیه خواست تمهیداتی بیاندیشد تا آمران به معروف و ناهیان از منکر بتوانند به وظیفه خود عمل کنند. آیت الله مکارم شیرازی: عامل قتل شهید خلیلی را مجازات کنید حضرت آیت الله مکارم شیرازی از مراجع عظام تقلید نیز در پیامی ضمن تسلیت شهادت این طلبه آمر به معروف تاکید کرد: همه انتظار دارند قوه قضائیه در اسرع وقت قاتل یا قاتلان را به سزای اعمال خود برساند و هیچ گونه تسامح و تساهل روا ندارد. در پیام آیت الله ناصر مکام شیرازی آمده است: شهادت روحانی مجاهد حجت الاسلام آقای علی خلیلی را به همه پویندگان راه حق تسلیت می گویم و این روحانی مجاهد در راه دو فریضه بزرگ امر به معروف و نهی از منکر به دست ارادل و اوباش شربت شهادت نوشید و قرآن مجید در آیه ای قتل اینگونه مجاهدان را هم ردیف کفر و کشتن پیامبران الهی دانسته و قاتلان را تهدید به عذاب

الیم الهی می کند. در ادامه این پیام تصریح شده است: پویندگان راه امام حسین (علیه السلام) و شهیدان راه کربلا هرگز از اینگونه شهادت ها نمی هراسند و از میدان امر به معروف و نهی از منکر دور نمی شوند و آن را مایه افتخار خود و طایفه خود می دانند. درخواست محاکمه مجدد ضارب شهید خلیلینابر همین گزارش در مراسم تشییع پیکر مطهر علی خلیلی بیانیه ای از سوی تشییع کنندگان خطاب به رئیس قوه قضائیه منتشر شد. در این بیانیه تاکید شده است: برای یکی از ورزشکاران حادثه ای پیش آمد که ما شاهد بودیم دستگاه قضایی به سرعت به آن پرونده رسیدگی کرد و برای آن ضارب حکم قصاص صادر کرد، آیا جزای ضارب علی خلیلی تنها ۳۲ میلیون تومان دیه و یکی دو سال زندان است؟ در این بیانیه با اشاره به این نکته که همزمان علی و کسانی که همراه علی هستند تا آخرین قطره خونشان برای زنده ماندن فریضه امر به معروف و نهی از منکر ایستاده اند آمده است: از قوه قضائیه نیز می خواهیم تا عاملان این جنایت را به سزای اعمالشان برسانند. آنچه در ۲ سال گذشته بر طلبه شهید خلیلی گذشت شهید علی خلیلی طلبه جوانی بود که در تیرماه ۱۳۹۰ در یکی از خیابان های تهرانپارس در جریان نجات یک دختر از حادثه مزاحمت به نوامیس مردم توسط چند شرور خیابانی مورد و □ قصد قرار گرفته و به شدت از ناحیه شاهرگ صدمه دیده بود راهی بیمارستان شد. گفتنی است این طلبه جوان با ماشین عبوری به بیمارستان سه راه تهرانپارس منتقل می شود ولی آنان حاضر به پذیرش او نشدند و بالاچار او را به بیمارستان عرفان واقع در منطقه سعادت آباد می برند که در آنجا تحت عمل جراحی قرار می گیرد و این در حالی بود که این طلبه آمر به معروف به علت عدم پذیرش در بیمارستان های قبلی به کما رفته بود. بنابر گزارش خبرگزاری فارس ۵ بیمارستان رسول اکرم (ص)، امام حسین (ع)، شهدای تجریش، امام سجاد (ع) و پارسیان از پذیرش این طلبه جوان به علت وخیم بودن اوضاع جسمانی اش خودداری کردند و در نهایت مضروب توسط دوستانش به بیمارستان خصوصی عرفان واقع در غرب تهران منتقل شد. مسئولان این بیمارستان نیز شرط پذیرش طلبه جوان را واریز مبلغ ۶ میلیون تومان به حسابداری بیمارستان اعلام کردند که در نهایت با پرداخت ۵ میلیون تومان علی خلیلی پذیرش و تحت عمل جراحی قرار گرفت. شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت مجلس در واکنش به عدم پذیرش این طلبه جان برکف در بیمارستان های یاد شده تاکید کرد: طبق قانون تمام بیمارستان های دولتی و خصوصی موظفند تحت هر شرایطی بدون درخواست وجه بیماران اورژانسی را پذیرش کنند. عدم پذیرش طلبه جوان، تخلف آشکار است و مجلس برای رسیدگی به این مسئله معاون وزیر بهداشت را برای جلسه فوق العاده امروز به مجلس فرا خوانده است. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی نیز در همان شرایط اعلام کرد: بازخواست از ۱۵ نفر عوامل بیمارستانی شامل سوپروایزر، مسئول کشیک، پزشک و دستیار که از پذیرش طلبه ناهی از منکر خودداری کرده بودند، آغاز شده است. مسعود یآوری افزود: در صورت اثبات پذیرش نشدن طلبه جوان توسط این عوامل بیمارستانی با توجه به حساسیت وزارت بهداشت قاطعانه با این افراد برخورد خواهد شد. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه ستاد هدایت دانشگاه های علوم پزشکی تهران و شهید بهشتی به طور شبانه روزی، در مواقع اضطراری پاسخگوی اینگونه حوادث هستند، گفت: جای سوال است که چرا مسئولان بیمارستان تهرانپارس بعد از آنکه نتوانسته اند از بیمارستان های دولتی پذیرش بگیرند، با ستاد هدایت دانشگاه تماس نگرفته اند؟ گفتنی است تا این لحظه یعنی یک هفته پس از شهادت طلبه ناهی از منکر که بیش از دو سال از آن حادثه می گذرد، هنوز گزارش کاملی در این رابطه از سوی وزارت بهداشت و درمان منتشر نشده است و در این رابطه تنها به برکناری رئیس بیمارستان شهدای تجریش و یک سال توقف در

تحصیل ۲ رزیدنت بیمارستان های شهدای تجریش و طالقانی بسنده شده است.اژه ای: منتظر نظر پزشکی قانونی هستی محجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای سخنگوی قوه قضائیه نیز ضمن تاکید مجدد بر حمایت قوه قضائیه از همه ناهیان منکر و آمران به معروف گفت: از آنجا که اگر جنایتی منجر به فوت شود که از ناحیه آن جرح سرایت کرده باشد آن فوت قابل تعقیب است.وی تاکید کرد: پس از شهادت شهید خلیلی، پرونده مجدداً به جریان افتاده و نظر پزشکی قانونی خواسته شده است.اژه ای گفت: اگر چنانچه این فوت بر اثر آن جنایت و جراحت بوده و سرایت آن منجر به فوت شده باشد مجدداً پرونده مراحل قانونی خود را طی خواهد کرد.

کد خبر: ۱۴۵۲۰۵۲۸

اخبار مرتبط:

---

✓ کیهان: طلبه شهید آمر به معروف در جوار مزار فرماندهان دفاع مقدس آرام گرفت



## ناکارآمدترین بیمه درمانی دنیا را داریم / سیگار و فست فود مصرف می کنیم اما از آلودگی هوا

### می نالیم

پیام آزاده در گفت و گو با خبرنگار بهداشت و درمان فارس، به طرح پیشنهادی ۴۰۰ صفحه ای خود به ریاست جمهوری اشاره داشت و گفت: در آن طرح که شامل ۴۰ بند بود یک قسمت عمده اش در مورد بیمه ها بود چرا که متاسفانه یکی از ناکارآمدترین سیستم بیمه ای در تمام دنیا در کشور ما وجود دارد و من نمی دانم چرا تجربه خوبی را که قبلاً داشته ایم از دست داده ایم.

وی به کشور آمریکا اشاره داشت و گفت: در آن کشور ۱۰۰ تا ۲۰۰ بانک، بنگاه اقتصادی و غیره وجود دارد. آمریکا کشوری است که بالاترین سرانه سلامت را داراست با این حال تمام مردم این کشور از کوچک و بزرگ به طور مساوات از یک بیمه واحد استفاده می کنند.

آزاده ادامه داد: اگر کسی بخواهد در آمریکا نوع بیمارستان خود را تعیین کند یا اتاق خصوصی برای خود درخواست کند توسط بیمه خصوصی این کار انجام می شود البته سیستم ارجاع این کار را برای او انجام می دهد و حتی انتخاب پزشک را هم به آن معنا با بیمه خصوصی خود ندارد.

مسئول شورای سیاست گذاری شبکه ملی تحقیقات سرطان تصریح کرد: مهمترین وظیفه حاکمیت، حفظ سلامت، امنیت و آموزش رایگان به مردم است. متاسفانه ما در نظام سلامت به خصوص در یک دهه اخیر عقب رفته ایم و حتی نتوانسته ایم آرامش فکری را برای مردمی که دچار بیماری می شوند فراهم کنیم.

سرطان توان اقتصادی خانواده ها را پایین می آورد

وی به تعریف سازمان بهداشت جهانی اشاره داشت و گفت: کسی که سرطان می گیرد حداقل یک خانواده را درگیر می کند ولی در کشور ما چون فرهنگ شرقی داریم چندین خانواده از نظر روحی درگیر شده ولی خانواده خود فرد به طور اخص درگیر می شوند و فرقی نمی کند که بیمار مرد باشد یا زن، سرپرست خانوار باشد یا کودک چرا که سطح خانواده حداقل به اندازه یک سطح پایین می آید؛ یعنی اگر خانواده مرفه باشد متوسط می شود و اگر متوسط باشد فقیر شده و اگر فقیر باشد نابود و تمام می شود و این در تمام دنیا ثابت شده است.

سیستم بیمه موجود در ایران ناکارآمدترین بیمه در دنیاست

عضو هیات مدیره انجمن انکولوژی تصریح کرد: با این سیستم که دنیا آن را تعریف کرده و بیمه همگانی که دنیا دارد به بیماران سرطانی کمک می شود اما ما در ایران می بینیم که متاسفانه یک بیمه واحد وجود ندارد.

وی گفت: صدا و سیما، ریاست جمهوری، مجلس، فلان وزارتخانه و فلان بانک برای خودشان بیمه دارند و ۳۵ میلیون افراد متوسط به سمت پایین جامعه هم، دارای دفترچه بیمه سلامت ایرانیان هستند که تا چند

ماه قبل در بیمارستان خصوصی راهشان نمی دادند و در بیمارستان های دولتی نیز در حالت خوش بینانه ۶۰ درصد هزینه را می پرداختند.

وی به بیمه کارگران و کارمندان که قشر آسیب پذیر مملکت هستند، اشاره داشت و گفت: احتمال بیماری در این افراد بیشتر است چرا که درآمدشان کمتر است و بیمه سلامت ایرانیان با ۳۵ میلیون عضو یا آن کارگری که دفترچه تامین اجتماعی دارد چرا باید در بیمارستان خصوصی پذیرش نشوند و در بیمارستان دولتی نیز خود هزینه داروها را بپردازند.

دانشیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: من به همه اقشار مردم احترام می گذارم اما معتقدم اگر قرار است به واسطه سرانه پایین سلامت، ظلمی به افراد شود باید این ظلم یکسان باشد. پس بیاییم حداقل بیمه ها را همگن کنیم چرا باید بیمه فلان بانک پول بیماری کارمند خود را تا میلیون ها تومان بدهد بدون آنکه بپرسد آن دارو یا آن روش جراحی واجب است یا نه؟

آزاده ادامه داد: تا دو، سه ماه پیش بیمه تامین اجتماعی هزینه اکثر داروهای گرانبه را نمی پرداخت اما در یکی، دو ماه اخیر به واسطه روشی که کارآمد نخواهد بود و مطمئنم در درازمدت جوابگو نیست اندکی از این مسائل کاسته است چرا که قطعاً با این سرانه و بودجه ای که برای سال آینده دیده شده، پاسخگو نخواهد بود. وضعیت جدید بیمه ها حبابی بیش نیست

وی به وضعیت بیمه ها در یکی، دو ماه اخیر اشاره کرد و گفت: ظاهر امر این گونه است که می گویند شرایط بیمه ۹۰ (درصد بیمه) به ۱۰ (درصد بیمار) شده است اما من فکر می کنم این حباب کاذبی است البته امیدوارم بدبینی من درست از آب در نیاید ولی فکر می کنم این مسئله کاذب است و ادامه دار نخواهد بود.

آزاده افزود: من پیشنهاد می کنم که نیاییم دوباره چرخ را اختراع کنیم چرا که دنیا به این نتیجه رسیده است که باید بیمه همگانی و یک دست باشد و یک صندوق بیمه برای سلامت وجود داشته باشد پس باید تمام ارگان ها بیمه هایشان را ببندند و یک ناظر وجود داشته باشد و بیمه خودگردان باشد.

مسئول شورای سیاست گذاری شبکه ملی تحقیقات سرطان تصریح کرد: بیمه ما در مورد سرطان ناکارآمدترین بیمه بوده است حداقل تا دو، سه ماه گذشته و بیمه اکثر داروهای واجب و روش های اولیه و واجب سرطان را پوشش نمی داده است که به علل مختلفی از جمله ناهماهنگی بیمه های مختلف مربوط می شود.

باید بیمه ها طرف قرارداد با شرکت های دارویی باشند نه وزارت بهداشت

مسئول شورای سیاست گذاری شبکه ملی تحقیقات سرطان تصریح کرد: ما باید بیاییم سیستم بیمه همگانی مستقل را ایجاد کنیم و بیمه ها را طرف قرارداد با شرکت های دارویی، تجهیزات و بیمارستان های مختلف کنیم و از طرف دیگر تعرفه ها را اصلاح کنیم تا از گرفتن زیرمیزی که به واسطه ناعادلانه بودن تعرفه ها به وجود آمده، کاسته شود.

آزاده ادامه داد: باید وزارت بهداشت بیمه ها را طرف قرارداد با شرکت های دارویی کند تا بیمه ها بنشینند و بهترین دارو را با ارزان ترین قیمت از شرکت های دارویی طلب کنند و وزارت بهداشت فقط بر کیفیت این مسئله نظارت کند و خودش را وارد چاله چوله های این مسائل نکند و طوری نباشد که دارو و تجهیزات وارد کند و حرف و حدیث مردم را برای خود بخرد و در آخر هم، همه از وزارت بهداشت شاکی

اصلاح بیمه و تعرفه ها باید از اولویت های وزارت بهداشت باشد

عضو هیات مدیره انجمن انکولوژی ایران پیشنهاد کرد: اصلاح بیمه و تعرفه ها باید جزو اولویت های وزارت بهداشت باشد اما این کار فراتر از وزارت بهداشت است و عزم ملی می خواهد و یک کار حاکمیتی است. وی ادامه داد: برای این کار باید ارگان ها و وزارتخانه های مختلف به کمک بیایند و بتوان راه حلی پیدا کرد و یک بیمه یکسان و کارآمد طراحی کرد.

با تغییر سبک زندگی می توان از ۶۰ درصد سرطان ها پیشگیری کرد  
مسئول شورای سیاست گذاری شبکه ملی تحقیقات سرطان به نقش رسانه ها در اطلاع رسانی در مورد بیماری سرطان اشاره کرد و گفت: سرطان یک تابو در مملکت ما شده و متأسفانه مردم ما ناآگاهند و نمی دانند که بیماری سرطان با تغییر سبک زندگی تا ۶۰ درصد قابل پیشگیری است.

وی گفت: اگر به مسائل ساده ای چون عدم مصرف دخانیات، کنترل سبک زندگی و مصرف مواد غذایی و انجام فعالیت فیزیکی توجه کنند مسلماً راهشان به مریضخانه ها باز نمی شود که این گونه پولشان را بالا بکشند. دانشیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تصریح کرد: این وظیفه ماست که به مردم این اطلاع رسانی را داشته باشیم و از طرفی سیاست گذار هم وظیفه دارد سرانه سلامت را بالا ببرد.

مسئول شورای سیاست گذاری شبکه ملی تحقیقات سرطان گفت: فردی که به سرطان مبتلا شده همان درد سرطان برای او بس است و نباید دنبال پیدا کردن دارو یا درمان باشد و بعداً دارویی گیرش بیاید که اصل نباشد و جانش به خطر بیفتد.

تقلید از غرب در امور علمی جایز است/ سیگار و فست فود دو عامل جدی مرگ و میر  
عضو هیات علمی انجمن انکولوژی تصریح کرد: ما باید از مواردی که غرب در آن موفق است بهره ببریم مانند خود غربی ها، همان طور که آنان قرن ها از بوعلی ما یاد گرفته اند.

آزاده ادامه داد: ما همه چیز را از غرب می گیریم مثلاً همان گوشی آیفونی که در دست کوچک و بزرگ در کوی و برزن می بینید از غرب آمده است اما در بحث های علمی که می شود این کار را دریغ می کنیم. به طور مثال از همین جا تا وزارت بهداشت که راه بروید خودتان بشمارید که چند مرکز بهداشتی وجود دارد و چند فست فود فروشی و تازه در کنار فست فودها افرادی را می بینید که ایستاده اند و سیگار می کشند یعنی همان ۲ عامل اصلی مرگ و میر بشر که فست فود و سیگار هستند هر روز مثل قارچ سر در می آورند.

عضو هیات علمی انجمن انکولوژی ایران افزود: مردم این مسائل را نمی بینند و مدام به آلودگی هوا گیر می دهند البته آلودگی هوا هم بد است اما در همین آلودگی ببینید چند نفر مشغول سیگار کشیدن هستند حال اگر به هر کدام تریبون بدهید می گویند هوا آلوده است؛ آلودگی هوا کجا و مضرات سیگار کجا.

مسئول شورای سیاست گذاری شبکه ملی تحقیقات سرطان تصریح کرد: راه حل کلی وجود یک صندوق واحد بیمه است تا بتوان همه افراد جامعه را بیمه کرد و از طرف دیگر باید تعرفه ها را واقعی کرد چرا که این دو عامل در کنار هم دو بالی می شوند که سلامت مردم را لاقل در حیطه سرطان یک سطح بالاتر می آورند و قدم اولی است که می تواند هزاران کیلومتر را به دنبال داشته باشد.

طراحی گایدلاین گامی در جهت درمان سرطان



عضو هیات علمی انجمن انکولوژی خاطرنشان کرد: طراحی گایدلاین یا راهنمای بالینی بومی بر اساس جغرافیا، تاریخ، شیوع بیماری و سرانه سلامت می تواند مهمترین اقدام در درمان بیماری های صعب العلاجی همچون سرطان باشد.

گفت و گو از: مریم عرب انصاری

انتهای پیام/

کد خبر: ۱۴۵۱۱۶۸۹

اخبار مرتبط:

---

✓ خبر آنلاین: ناکارآمدترین بیمه درمانی دنیا را داریم/ سیگار و فست فود مصرف می کنیم اما از آلودگی هوا می نالیم